Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 379/2025

Sanharó, 17 de outubro de 2025

À Secretaria Municipal de Educação

Por meio deste, comunico a Vossa Senhoria que, em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de

outubro de 2025, o Plenário da Câmara Municipal de Sanharó aprovou por unanimidade, com

associação de todos os vereadores, o Voto de Congratulação nº 017/2025, de autoria conjunta desta

Casa Legislativa, a todos os professores que atuam no município de Sanharó, nas redes municipal,

estadual e particular de ensino, em homenagem ao Dia dos Professores.

A referida proposição foi aprovada em reconhecimento ao compromisso, à dedicação e à

relevante contribuição desses profissionais para o fortalecimento da educação e o desenvolvimento

da sociedade sanharoense, expressando o profundo respeito e apreço desta Casa Legislativa pela

nobre missão de educar.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/